
Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 298.828,57R$            41.835,36R$                      41.835,36R$               41.835,36R$        -R$                       15/02/2023 30/01/2023 - 16/02/2023
Fevereiro 305.301,28R$            42.741,52R$                      42.741,52R$               42.741,52R$        -R$                       15/03/2023 01/03/2023 - 10/03/2023
Março 309.372,96R$            43.311,55R$                      43.311,55R$               43.311,55R$        -R$                       15/04/2023 10/04/2023
Abril 303.628,30R$            42.507,29R$                      42.507,29R$               42.507,29R$        -R$                       15/05/2023 10/05/2023
Maio 312.989,43R$            43.817,98R$                      43.817,98R$               43.817,98R$        -R$                       15/06/2023 12/06/2023
Junho 316.327,84R$            44.285,35R$                      44.285,35R$               44.285,35R$        -R$                       15/07/2023 12/07/2023
Julho 317.410,44R$            44.436,91R$                      44.436,91R$               44.436,91R$        -R$                       15/08/2023 28/12/2023
Agosto 326.929,11R$            45.769,73R$                      45.769,73R$               45.769,73R$        -R$                       15/09/2023 28/12/2023
Setembro 319.717,32R$            44.760,18R$                      44.760,18R$               44.760,18R$        -R$                       15/10/2023 28/12/2023
Outubro 355.858,57R$            49.819,96R$                      49.819,96R$               49.819,96R$        -R$                       15/11/2023  03/11/2023 - 28/12/2023
Novembro 323.703,93R$            45.318,29R$                      45.318,29R$               45.318,29R$        -R$                       15/12/2023 28/12/2023
Dezembro 325.293,53R$            45.540,85R$                      45.540,85R$               45.540,85R$        -R$                       15/01/2024 23/01/2024
13° Salário 318.354,91R$            44.569,69R$                      44.569,69R$               44.569,69R$        -R$                       15/12/2023 23/01/2024
TOTAL 4.133.716,19R$         578.714,66R$                    578.714,66R$             578.714,66R$      

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 FUNDO FINANCEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 298.828,57R$             53.788,97R$            53.788,97R$               -R$                          53.788,97R$             -R$               15/02/2023 30/01/2023 - 16/02/2023
Fevereiro 305.301,28R$             54.954,05R$            54.954,05R$               -R$                          54.954,05R$             -R$               15/03/2023 01/03/2023 - 10/03/2023
Março 309.372,96R$             55.686,97R$            55.686,97R$               -R$                          55.686,97R$             -R$               15/04/2023 10/04/2023
Abril 303.628,30R$             54.652,94R$            54.652,94R$               -R$                          54.652,94R$             -R$               15/05/2023 10/05/2023
Maio 312.989,43R$             56.337,89R$            56.337,89R$               -R$                          56.337,89R$             -R$               15/06/2023 12/06/2023
Junho 316.327,84R$             56.938,83R$            56.938,83R$               -R$                          56.938,83R$             -R$               15/07/2023 12/07/2023
Julho 317.410,44R$             57.133,69R$            57.133,69R$               -R$                          -R$                        -R$               15/08/2023
Agosto 326.929,11R$             58.846,96R$            58.846,96R$               -R$                          -R$                        -R$               15/09/2023
Setembro 319.717,32R$             57.549,06R$            57.549,06R$               -R$                          -R$                        -R$               15/10/2023
Outubro 355.858,57R$             64.054,48R$            64.054,48R$               -R$                          6.666,74R$               -R$               15/11/2023 01/11/2024
Novembro 323.703,93R$             58.266,62R$            58.266,62R$               -R$                          -R$                        -R$               15/12/2023
Dezembro 325.293,53R$             58.552,73R$            58.552,73R$               -R$                          -R$                        -R$               15/01/2024
13° Salário 318.354,91R$             57.303,84R$            57.303,84R$               -R$                          -R$                        -R$               15/12/2023
TOTAL 4.133.716,19R$         744.067,03R$         744.067,03R$             -R$                          339.026,39R$          -R$              

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
B

E
R

T
O

 A
B

R
A

H
A

M
 A

B
R

A
H

A
M

IA
N

 A
SFO

R
A

, T
A

D
E

U
 A

N
D

R
E

 B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 SA

N
D

E
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 9071a922-8cbc-4941-abae-584eec3c78c8



PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                   -R$                      -R$                      -R$                    -R$            

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios        
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros en   
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE (6)

NÃO SE APLICA

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.505,68R$                       910,79R$                      910,79R$                         910,79R$                      -R$             15/02/2023 15/02/2023
Fevereiro 5.255,68R$                       735,79R$                      735,79R$                         735,79R$                      -R$             15/03/2023 17/03/2023
Março 5.255,68R$                       735,79R$                      735,79R$                         735,79R$                      -R$             15/04/2023 19/04/2023
Abril 5.255,68R$                       735,79R$                      735,79R$                         735,79R$                      -R$             15/05/2023 17/05/2023
Maio 5.573,60R$                       780,29R$                      780,29R$                         780,29R$                      -R$             15/06/2023 21/06/2023
Junho 5.573,60R$                       780,29R$                      780,29R$                         780,29R$                      -R$             15/07/2023 17/07/2023
Julho 5.573,60R$                       780,29R$                      780,29R$                         780,29R$                      -R$             15/08/2023 16/08/2023
Agosto 5.573,60R$                       780,29R$                      780,29R$                         780,29R$                      -R$             15/09/2023 13/09/2023
Setembro 5.573,60R$                       780,29R$                      780,29R$                         780,29R$                      -R$             15/10/2023 11/10/2023
Outubro 5.573,60R$                       780,29R$                      780,29R$                         780,29R$                      -R$             15/11/2023 06/11/2023
Novembro 5.573,60R$                       780,29R$                      780,29R$                         780,29R$                      -R$             15/12/2023 11/12/2023
Dezembro 5.573,60R$                       780,29R$                      780,29R$                         780,29R$                      -R$             15/01/2024 20/12/2023
13° Salário 5.573,60R$                       780,30R$                      780,30R$                         780,30R$                      -R$             15/12/2023 20/12/2023
TOTAL 72.435,12R$                    10.140,78R$                 10.140,78R$                    10.140,78R$                 -R$            

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XI–A

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOLCIAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

 FUNDO FINANCEIRO
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.505,68R$              1.171,02R$        1.171,02R$              1.171,02R$        -                     15/02/2023 15/02/2023
Fevereiro 5.255,68R$              946,02R$           946,02R$                 -R$                  946,02R$           -                     15/03/2023 17/03/2023
Março 5.255,68R$              946,02R$           946,02R$                 -R$                  946,02R$           -                     15/04/2023 19/04/2023
Abril 5.255,68R$              946,02R$           946,02R$                 -R$                  946,02R$           -                     15/05/2023 17/05/2023
Maio 5.573,60R$              1.003,25R$        1.003,25R$              -R$                  1.003,25R$        -                     15/06/2023 21/06/2023
Junho 5.573,60R$              1.003,25R$        1.003,25R$              -R$                  1.003,25R$        -                     15/07/2023 17/07/2023
Julho 5.573,60R$              1.003,25R$        1.003,25R$              -R$                  1.003,25R$        -                     15/08/2023 16/08/2023
Agosto 5.573,60R$              1.003,25R$        1.003,25R$              -R$                  1.003,25R$        -                     15/09/2023 13/09/2023
Setembro 5.573,60R$              1.003,25R$        1.003,25R$              -R$                  1.003,25R$        -                     15/10/2023 11/10/2023
Outubro 5.573,60R$              1.003,25R$        1.003,25R$              -R$                  1.003,25R$        -                     15/11/2023 06/11/2023
Novembro 5.573,60R$              1.003,25R$        1.003,25R$              -R$                  1.003,25R$        -                     15/12/2023 11/12/2023
Dezembro 5.573,60R$              1.003,25R$        1.003,25R$              -R$                  1.003,25R$        -                     15/01/2024 20/12/2023
13° Salário 5.573,60R$              1.003,25R$        1.003,25R$              -R$                  1.003,25R$        -                     15/12/2023 20/12/2023
TOTAL 72.435,12R$            13.038,33R$      13.038,33R$            -R$                  13.038,33R$      -R$                

DEVIDA CONTABILIZADA

ANEXO XI–B

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$              -R$                   -R$               -R$              -R$              

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, dev             
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referent         
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidênci

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

NÃO SE APLICA

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE (6)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
B

E
R

T
O

 A
B

R
A

H
A

M
 A

B
R

A
H

A
M

IA
N

 A
SFO

R
A

, T
A

D
E

U
 A

N
D

R
E

 B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 SA

N
D

E
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 9071a922-8cbc-4941-abae-584eec3c78c8



Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 392.551,59R$             54.956,20R$            54.956,20R$                54.956,20R$            -R$                15/02/2023 30/01/2023 -16/02/2023
Fevereiro 425.892,45R$             59.623,93R$            59.623,93R$                59.623,93R$            -R$                15/03/2023 01/03/2023 - 10/03/2023
Março 432.744,10R$             60.583,13R$            60.583,13R$                60.583,13R$            -R$                15/04/2023 10/04/2023
Abril 433.121,72R$             60.636,00R$            60.636,00R$                60.636,00R$            -R$                15/05/2023 10/05/2023
Maio 453.806,77R$             63.531,60R$            63.531,60R$                63.531,60R$            -R$                15/06/2023 12/06/2023
Junho 453.892,78R$             63.543,65R$            63.543,65R$                63.543,65R$            -R$                15/07/2023 12/07/2023
Julho 456.471,74R$             63.904,70R$            63.904,70R$                63.904,70R$            -R$                15/08/2023 28/12/2023
Agosto 471.844,97R$             66.057,06R$            66.057,06R$                66.057,06R$            -R$                15/09/2023 28/12/2023
Setembro 459.508,42R$             64.330,30R$            64.330,30R$                64.330,30R$            -R$                15/10/2023 28/12/2023
Outubro 715.950,25R$             100.232,23R$          100.232,23R$             100.232,23R$          -R$                15/11/2023  03/11/2023 - 28/12/2023
Novembro 532.561,53R$             74.557,88R$            74.557,88R$                74.557,88R$            -R$                15/12/2023 28/12/2023
Dezembro 581.547,71R$             81.415,94R$            81.415,94R$                81.415,94R$            -R$                15/01/2024 23/01/2024
13° Salário 455.665,32R$             63.793,48R$            63.793,48R$                63.793,48R$            -R$                15/01/2024 23/01/2024
TOTAL 6.265.559,35R$          877.166,10R$          877.166,10R$             877.166,10R$          

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI–A
RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 392.551,59R$            70.659,70R$           70.659,70R$              -R$                     70.659,70R$            -R$              15/02/2023 30/01/2023 -16/02/2023
Fevereiro 425.892,45R$            76.661,07R$           76.661,07R$              -R$                     76.661,07R$            -R$              15/03/2023 01/03/2023 - 10/03/2023
Março 432.744,10R$            77.894,38R$           77.894,38R$              -R$                     77.894,38R$            -R$              15/04/2023 10/04/2023
Abril 433.121,72R$            77.962,34R$           77.962,34R$              -R$                     77.962,34R$            -R$              15/05/2023 10/05/2023
Maio 453.806,77R$            81.685,00R$           81.685,00R$              -R$                     81.685,00R$            -R$              15/06/2023 10/05/2023
Junho 453.892,78R$            81.700,47R$           81.700,47R$              -R$                     81.700,47R$            -R$              15/07/2023 12/06/2023
Julho 456.471,74R$            82.164,71R$           82.164,71R$              -R$                     -R$                       -R$              15/08/2023
Agosto 471.844,97R$            84.931,50R$           84.931,50R$              -R$                     -R$                       -R$              15/09/2023
Setembro 459.508,42R$            82.711,05R$           82.711,05R$              -R$                     -R$                       -R$              15/10/2023
Outubro 715.950,25R$            128.870,54R$         128.870,54R$            -R$                     46.429,62R$            -R$              15/11/2023  03/11/2023 - 28/12/2023
Novembro 532.561,53R$            95.860,78R$           95.860,78R$              -R$                     -R$                       -R$              15/12/2023
Dezembro 581.547,71R$            104.678,25R$         104.678,25R$            -R$                     -R$                       -R$              15/01/2024
13° Salário 455.665,32R$            82.019,40R$           82.019,40R$              -R$                     -R$                       -R$              15/01/2024
TOTAL 6.265.559,35R$         1.127.799,19R$      1.127.799,19R$         -R$                    512.992,58R$          -R$              

 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                   -R$                      -R$                  -R$                    -R$            

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1:
Nota 2:
Nota 3:
Nota 4:
Nota 5:
Nota 6:
Nota 7:

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 
PAGOS 
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Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 24.177,20R$          3.384,80R$                  3.384,80R$              3.384,80R$            -R$                        15/02/2023 15/02/2023 -R$                       
Fevereiro 25.478,85R$          3.567,03R$                  3.567,03R$              3.567,03R$            -R$                        15/03/2023 17/03/2023 -R$                       
Março 24.393,85R$          3.415,13R$                  3.415,13R$              3.415,13R$            -R$                        15/04/2023 19/04/2023 -R$                       
Abril 25.044,85R$          3.506,27R$                  3.506,27R$              3.506,27R$            -R$                        15/05/2023 17/05/2023 -R$                       
Maio 29.163,25R$          4.082,76R$                  4.082,76R$              4.082,76R$            -R$                        15/06/2023 21/06/2023 -R$                       
Junho 29.163,25R$          4.082,76R$                  4.082,76R$              4.082,76R$            -R$                        15/07/2023 17/07/2023 -R$                       
Julho 29.163,25R$          4.082,76R$                  4.082,76R$              4.082,76R$            -R$                        15/08/2023 16/08/2023 -R$                       
Agosto 29.163,25R$          4.082,76R$                  4.082,76R$              4.082,76R$            -R$                        15/09/2023 13/09/2023 -R$                       
Setembro 30.104,38R$          4.214,52R$                  4.214,52R$              4.214,52R$            -R$                        15/10/2023 11/10/2023 -R$                       
Outubro 29.163,25R$          4.082,76R$                  4.082,76R$              4.082,76R$            -R$                        15/11/2023 06/11/2023 -R$                       
Novembro 29.163,25R$          4.082,76R$                  4.082,76R$              4.082,76R$            -R$                        15/12/2023 11/12/2023 -R$                       
Dezembro 28.491,01R$          3.988,64R$                  3.988,64R$              3.988,64R$            -R$                        15/01/2024 20/12/2023 -R$                       
13° Salário 25.727,25R$          3.601,86R$                  3.601,86R$              3.601,86R$            -R$                        15/01/2024 20/12/2023 -R$                       
TOTAL 358.396,89R$        50.174,81R$               50.174,81R$            50.174,81R$          -R$                        -R$                       

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 FUNDO PREVIDENCIÁRIO
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 24.177,20R$            4.351,90R$      4.351,90R$              -R$                  4.351,90R$      -                     15/02/2023 15/02/2023 -R$                    
Fevereiro 25.478,85R$            4.794,46R$      4.794,46R$              -R$                  4.794,46R$      -                     15/03/2023 17/03/2023 -R$                    
Março 24.393,85R$            4.599,16R$      4.599,16R$              -R$                  4.599,16R$      -                     15/04/2023 19/04/2023 -R$                    
Abril 25.044,85R$            4.716,34R$      4.716,34R$              -R$                  4.716,34R$      -                     15/05/2023 17/05/2023 -R$                    
Maio 29.163,25R$            5.457,60R$      5.457,60R$              -R$                  5.457,60R$      -                     15/06/2023 21/06/2023 -R$                    
Junho 29.163,25R$            5.457,60R$      5.457,60R$              -R$                  5.457,60R$      -                     15/07/2023 17/07/2023 -R$                    
Julho 29.163,25R$            5.457,60R$      5.457,60R$              -R$                  5.457,60R$      -                     15/08/2023 16/08/2023 -R$                    
Agosto 29.163,25R$            5.457,60R$      5.457,60R$              -R$                  5.457,60R$      -                     15/09/2023 13/09/2023 -R$                    
Setembro 30.104,38R$            5.627,00R$      5.627,00R$              -R$                  5.627,00R$      -                     15/10/2023 11/10/2023 -R$                    
Outubro 29.163,25R$            5.457,60R$      5.457,60R$              -R$                  5.457,60R$      -                     15/11/2023 06/11/2023 -R$                    
Novembro 29.163,25R$            5.457,60R$      5.457,60R$              -R$                  5.457,60R$      -                     15/12/2023 11/12/2023 -R$                    
Dezembro 28.491,01R$            5.336,59R$      5.336,59R$              -R$                  5.336,59R$      -                     15/01/2024 20/12/2023 -R$                    
13° Salário 25.727,25R$            4.630,85R$      4.630,85R$              -R$                  4.630,85R$      -                     15/01/2024 20/12/2023 -R$                    
TOTAL 358.396,89R$          66.801,90R$    66.801,90R$            -R$                  66.801,90R$    -R$                -R$                    

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 
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DATA DO REPASSE 

(6)COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$            -R$                   -R$               -R$             -R$              

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1:
Nota 2:
Nota 3:
Nota 4:
Nota 5:
Nota 6:
Nota 7:

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 
PAGOS 
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